

سهوا با آینده دانش آموزان بازی نکنید



مسئولان وجود ندارد. وزارت آموزش و پرورش در زمینه اعتیاد دانش آموزی بسیار بسته عمل می کنند، آنها باور ندارند که وضعیت در مدارس بحرانی شده است. من آمار ستاد مبارزه با مواد مخدر را قیول دارم. (طبق آخرین آمار ستاد مبارزه با مواد مخدر من اکنون حدود دو درصد از دانش آموزان مقطع دبیرستان دچار اعتیاد هستند. این میزان در یک سال ۸۰ یعنی حدود ۱۷ درصد پیش در میان دانش آموزان مقطع متوسطه دو درصد نیم حدود بود و ۱۰ سال بعد یعنی در سال ۹۰ به یک درصد رسید و حالا طبق آخرین آماري که به دست آمده، با افزایش یک درصدی به دو درصد رسیده است.) معتقد اعتیاد دانش آموزی در پایه ابتدایی بسیار محدود است و در مقطع راهنمایی که شیوع مواد بسیار زیاد گزارش نشده است اما در مقطع دبیرستان این ماده بین برخی دانش آموزان طرفدار است. ضمن این که آمارهای ثبت شده، فقط شامل آمار دانش آموزانی است که به مراکز درمانی مراجعه کرده اند و بسیاری از کسانی که اقدام به ترک نکرده اند در این آمار لحاظ نشده اند.»

آمار خوب است یا بد؟

شاید روزها بشود نشست و از آمارهای مختلف و گوناگون نوشت، آمارهایی که با توجه به جایگاه بیان کنند و اعلام کننده آنها از رسمیت کافی برخوردار هستند. اما با این همه اصل گزارش دول اظهار نظر وزیر آموزش و پرورش یک بحث تعدد آمار دانش آموزان مصرف کننده مواد مخدر و اعتیاد است: «سید محمد باطیعی، وزیر آموزش و پرورش معتقد است: «درصد آسیب‌های اجتماعی در مدارس مانند جامعه نیست، اگرچه آسیب‌های اجتماعی

اندر حکایت قرار گرفتن خبرنگاری در دسته مشاغل سخت

۲۰ ساله باز نشست می شویم؟



باید پیش از موعد بازنشسته شود؛ براساس توافقات سازمان تامین اجتماعی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از سال ۱۳۸۱ خبرنگاران در روزه مشمولان بیمه صاحبان حرفه و مشاغل آزاد قرار گرفتند و به مرور زمان این حرفه جزء مشاغل سخت و زیان آور شناخته شد؛ برهمین اساس در سال ۸۳ نیز این موضوع از سوی هیات وزیران مصوب شد که هر یک سال بیمه را برای افراد فیک سال و نیم محاسبه کنند.

اما با گذشت این سال‌ها هنوز بیم خبرنگاران و روزنامه‌نگاران با مشکلات بسیاری مواجه هستند و همواره نسبت به آینده شغلی و روزهای بازنشستگی خود نگران هستند، زیرا هنوز مرجع رسمی و مشخصی متولی بیمه خبرنگاری نیست.

هر سال یکی از نهادهای بیمه خبرنگاری و پیگیری مطالبات بیمه‌ای خبرنگاران را تقبل می‌کند به طوری که صندوق حمایت از نویسندگان روزنامه‌نگاران و هنرمندان، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و رسانه‌ها دولت هر یک در فواصلی این موضوع را پیگیری کرده‌اند اما در نهایت در زمان بازنشستگی نمی‌توان به آنها استناد کرد. به عنوان مثال در سال‌های ۹۵ و ۹۶ معاونت

مطبوعاتی بیمه خبرنگاران را برعهده گرفته بود؛ به این اساس هر رسانه‌ای لیست خبرنگاران خود را به معاونت مطبوعاتی تحویل می‌داد و معاونت نیز بخشی از بیمه خبرنگاران را پرداخت می‌کرد. متأسفانه برخی موسسات و بنگاه‌های خبری به دلیل مشکلات اقتصادی بیمه خبرنگاران خود را به صورت کارمندی یا کاریگری پرداخت می‌کنند و تنها اندکی از موسسات و رسانه‌های بیمه خبرنگاران را روزنامه‌نگاران خود را به صورت خبرنگاری رد می‌کنند. زیرا براساس قانون، رسانه‌های رای پرداخت بیمه خبرنگاری متعدده به پرداخت ۱۰ درصد حداقل دستمزد شورای عالی کار بابت هر یک از متقاضیان به عنوان حق بیمه هستند و با توجه به اینکه موسسات فقط هفت درصد از حق بیمه خبرنگاران خود را پرداخت می‌کنند، اصحاب رسانه در هنگام بازنشستگی با مشکل کسری کار مواجه می‌شوند. علاوه بر این سازمان تامین اجتماعی هنوز همه کارکنان یک تحریریه را هم از مدیر، سردبیر، دبیر و معاون خبر، ویراستار، تایپست و عکاس رسانه به عنوان خبرنگار نمی‌شناسد و آنان نیز مشمول طرح بیمه خبرنگاری نمی‌شوند.

۵ در خلا آماری قرار داریم

علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درباره وضعیت بروز آسیب‌های اجتماعی در مدارس و دانشگاه‌ها، عنوان کرد: «در این زمینه اما دقیق‌به صورت تفکیکی در مدارس و دانشگاه‌ها وجود ندارد و اما کاملاً به صورت کلی ارائه شده است. دستگه‌های مسئول از جمله ستاد مبارزه با مواد مخدر، نیروی انتظامی، وزارت آموزش و پرورش، بهداشت و علوم که به کمیسیون آموزش و تحقیقات آمار و اطلاعات ارائه دادند، درباره وضعیت دانش آموزان و دانشجویان آمار و اطلاعات دقیقی برای ارائه دادن نداشتند. ستاد مبارزه با مواد مخدر، نیروی انتظامی، مرکز پژوهش‌ها و وزارتخانه‌های آموزش و پرورش و علوم، تحقیقات و فناوری و حتی معاونت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها هیچ گونه هماهنگی یا یک‌پارچه‌سازی ندارند لذا در زمینه اعتماد و مصرف مواد مخدر در مدارس و دانشگاه‌ها در خلا آماری قرار می‌گیریم. در شرایط خلا آماری قرار داریم نمی‌توان تصمیم‌گیری کرد.»

دوماه بعد از اظهارات سلیمی، رسول خضری عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی هم نسبت به نبود آمار از دانش آموزان معذات انتقاد کرد و گفت: «متأسفانه دانش آموزان در مدارس از پایه پنجم تا مقطع دبیرستان درگیر مواد دختانی و اعتیاد می‌شوند، به گونه‌ای که ۸۰ درصد دانشجویان درگیر اعتیاد تدریج به مصرف مواد دختانی و مخدر در دوران دانشگاه آموزی را دارند. آمار از تعداد معذاتان و یوزبه دانش آموزان معذات وجود ندارد. آمارهای ارائه شده در رابطه با اعتیاد به هیچ وجه درست و قابل اعتماد نیستند و در واقع تنها یک پنجم آمار واقعی اعتیاد ارائه می‌شود.»

بر همین اساس برای بازنشتی پیش از موعد این افراد باید پرونده آنان به تأیید کمیته سخت و زیان آور برسد و در صورت تأیید و قانع شدن این کمیته مبنی بر اینکه این مشاغل ضرر جمعوعه خبرنگاری محسوب می شود، می توانست به بازنشتی مشاغل سخت و زیان آور بودن اقدام کنند. هم اکنون براساس آمار بیش از ۳۰ هزار خبرنگار در کشور فعالیت می کنند که باید تحت پوشش بیمه خبرنگاری قرار گیرند اما بازوجه به مشکلات موجود تعداد اندکی از آنان دارای بیمه خبرنگاری هستند، زیرا سازمان تأمین اجتماعی قوانین موضوعه و پیچیده ای برای خبرنگاران در نظر گرفته و این سبب مانع از بازنشتی خبرنگاران برآورد ۲۰ سال حق بیمه می شود.

براساس آخرین اظهارات از محمدحسن زدا، مدیرپست سازمان تامین اجتماعی چنانچه کارفرما و مدیرسازمانه ای لیست خبرنگاران را خود را به صورت عادی رد کند باید این موضوع در کمیته مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد و در صورت تایید خبرنگار می تواند نسبت به بازنشستگی خود در ۲۰ سال اقدام کند. خبرنگاران می توانند پس از حضور در ادارات کار به کمیته تشخیص مشاغل سخت و زیان آور مراجعه کنند، پس از تایید درخواست رسیدگی دراین کمیته و شناسان تامین اجتماعی به محل کار موردنظر اعزام و شغل سخت و زیان آور را به کمیته مربوطه گزارش می کنند. بر همین اساس خبرنگاران با سابقه ۲۰ سال کارموانی می توانند حکم بازنشستگی مشاغل سخت و زیان آور دریافت کنند. به گفته زدا، چنانچه فردی با سابقه ۱۵ سال کار خبرنگاری و پنج سال کار در مشاغل غیر از سخت و زیان آور فعالیت کرده باشد، فواصل سابق سخت و زیان آور و بیمه عادی او باید با ۲۵ سال بیمه پردازی برای بازنشستگی برسد. براساس قوانین تامین اجتماعی نرخ حق بیمه مشاغل سخت و زیان آور موجب افزایش پرداخت حق بیمه نمی شود و در صورت رد شدن حق بیمه به صورت عادی فرد می تواند به سازمان تامین اجتماعی اعتراض کرده و پس از بررسی پرونده پرسنلی و تعهدات تامین اجتماعی محقق می شود.

صاحب امتیاز: دانشگاه آزاد اسلامی - **مدیر مسئول:** محمد امین ایمانجانی
ناقص: علی خضریان - **مسئود:** مسعود قرقری - **مدیر فنی:** امیر بهزادی
مدیر بازاریابی: رحیم جلالی - **مدیر چاپ و توزیع:** احمد شیرزایی
دفتر مدیر مسئول: ۱۶-۲۳۴۸ - **تحریریه:** ۱۸۲-۱۰۸-۱۶۷۱ - **فکس:** ۱۶۷۱-۰۶۱۸
تلفن: ۱۶۷۱-۰۶۱۸ - **روابط عمومی:** ۱۶۷۱-۰۶۹۹ - **سازمان آگهیها:** ۱۶۷۱-۰۶۱۸
پایه: سازمان چاپ و انتشارات آزاد اسلامی - **دفتر فریختگان:** ۱۶۷۱-۰۱۱۲ - **نقشای:** چاپخانه
حافظ، بهاد از دم حافظ، رویه‌روی ساختمان بورس، ساختمان فریختگان، طبقه سوم

در حاشیه

کاهش یک ساعته طرح ترافیک و زوج و فرد در ماه رمضان

سرهنگ محمد رازقی، رئیس مرکز فرماندهی کنترل ترافیک راهور تهران بزرگ گفت: «زمان طرح ترافیک و زوج و فرد همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان یک ساعت کاهش می یابد، به طوری که طرح ترافیک زوج و فرد در ماه رمضان تا ساعت ۱۸ اجرا می شود و ساعت آغاز آن همان ساعت ۶:۳۰ صبح خواهد بود. ضمن اینکه در روزهای پنجشنبه، جمعه و ایام تعطیل نیز این طرح اجرا نخواهد شد.»

مذاکره برای راه‌اندازی عمره مفرده
بعد از عملیات حج

اکبر رضایی، معاون امور حج و زیارت سازمان حج و زیارت، راه‌اندازی عمره مفرده را منوط به پذیرش شرایط کشورهایمان دانست و تأکید کرد: «مذاکرات برای راه‌اندازی عمره مفرده بعد از عملیات حج تمتع ۱۴۴۰ انجام می‌پذیرد، بنابراین در صورت توافق طرفین و راه‌اندازی عمره مفرده، اعزام‌ها از سال آینده قمری یعنی ۱۴۴۱ هجری قمری آغاز خواهد شد.» او بابیان اینکه حدود ۷ میلیون نفر از مردم کشوری متقاضی عمره مفرده هستند، افزود: «امیدواریم در سال قمری بعدی، یعنی در ادامه سال ۹۸ هجری شمسی از سرگیری عمره مفرده انجام شود.»

اجازه نمی‌دهم کسی ترمز داروی
داخل باشد

سعید نمکی، وزیر بهداشت در پاسخ به مطالبه شرکت‌های دانش‌بنیان مبنی بر تسهیل ورود داروهای تولیدی جدید به فهرست دارویی کشور، گفت: در هیچ کجای دنیا هر دارویی را به راحتی وارد فهرست دارویی‌شان نمی‌کنند، اگر بخواهند دارویی را وارد لیست کنند، آن را به راحتی تحت پوشش بیمه قرار نمی‌دهند؛ بلکه بازدهی اقتصادی آن و جیب‌شان را نگاه می‌کنند. من به عنوان وزیر بهداشت باید با ارزان‌ترین و موثرترین شیوه ممکن سلامت را اداره کنم. من به هیچ‌کدام از این‌ها تمیز نمی‌کنم. دولت باشد، در عین حال اجازه ورود داروهای مشابه تولیدات شمارا هم نمی‌دهم. ساختار باید به گونه‌ای باشد که در نظام برکراتیک سازمان غذا و دارو تمرزی برای تولید کنندگان نداشته باشیم.»

اعلام شهریه مدارس غیردولتی
تا پایان اردیبهشت

مجتبی زینی‌وند، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش درباره امکان پیش‌ثبت‌نام مدارس غیردولتی اظهار کرد: «پیش‌ثبت‌نام طبق روال عادی مساله انجام می‌شود و روال خلاف قانونی هم نیست. اما زمانی که تلف محسوب می‌شود که مدارس بخواهند شهریه یا بیش از سال گذشته بگیرند.»

بیان اینکه اگر مبلغ درخواست شده براساس الگوی شهریه سال گذشته باشد مشکل و مانعی ندارد گفت: «والدین می‌توانند چک بدهند اما باید مبلغش کمتر از سال گذشته باشد. برای تعیین الگوی شهریه نیز اطلاعات موسسان وارد سامانه شده است، همه فرایندها براساس الگوی هستی می‌رود در مرحله پیش صحت و سقم اطلاعات وارد شده هوشیاریم. براساس تقویم زمانبندی اعلام شده تا پایان اردیبهشت ماهه شهر به استان‌ها به‌نیابت اعلام می‌شود. این استان‌ها از تهران آغاز و مانند سال گذشته استان به استان اعلام می‌کنیم.»

آخرین مهلت پرداخت جریمه مشمولان غایب

سردار تقی مهری، رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی با اشاره به حذف قانون جرمه مشمولان غایب در سال ۹۸ گفت: «افرادی که تا پایان فروردین ۹۸ مدارک مربوط به معافیت قانون جرمه مشمولان غایب را تکمیل کرده اند، فقط تا پایان اسفند فرصت دارد مبلغ جرمه به به صورت نقدی اقساط وارز کنند.» وی با اشاره به حذف قانون جرمه مشمولان غایب در سال ۹۸ گفت: «قانون جرمه مشمولان غایب به منظور تعیین تکلیف مشمولان دارای بیش از هشت سال غیبت سرزای، از سال ۹۴ تا پایان سال ۹۷ اجرایی شده و به دلیل تأمین نیروی انسانی سرباز نیروهای مسلح در سال جاری این طرح حذف شده است؛ مشمولان باید هرچه سریع تر وضعیت خدمتی خود را تعیین تکلیف کنند، در غیر این صورت با محرومیت های اجتماعی بیشتری مواجه خواهند شد.

ورود مدعی العموم
به پرونده مهناز افشار

غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه در خصوص توثیق سلب‌بریتی مشهور و قتل روحانی همدانی گفت: «لازم می‌دانم توصیه‌ای به همه شهروندان داشته باشم که در اظهار نظر و در سخنان‌شان هم قوانین کشور، هم موازین شرعی و هم احترام هموعان را نگه دارند، پذیرفته‌شده نیست از افرادی که به نوعی مخاطبان خاص خود را دارند نسخه‌جده سخن بگویند یا مطالب خرافه‌و واقع‌بنیاد نهند یا سخنانی بگویند که می‌دان دشمن بازی کنند. دستگاه قضایی هرگاه این اعمال عنوان مجرمانه داشته باشد حتماً ورود پیدا خواهد کرد که برخی اعمال مجرمانه نیازمند شاکی خصوصی و برخی نیز دادستانی به‌عنوان مدعی‌العموم ورود می‌کند. در این مورد احدی از شهروندان شکایت کردند و هم مدعی‌العموم به لحاظ محتوای غیرقانونی ورود پیدا کرده و پرونده در دست رسیدگی است منتها شخص مورد نظر فعلاً در خارج از کشور به سر می‌برد وکیل ایشان گفتند که به‌زودی برمی‌گردند و حکم ممنوع‌الخروجی ایشان صحت ندارد، ایشان احضار شدند نه جلب. در حکم‌ها هم نوشته‌اند که فلانی احضار و در صورت عدم حضور، جلب خواهد شد.»

ادامه از صفحه یک

بیش از ۲ تن مواد مخدر در اطراف مدارس کشف شده است

سر‌دار مسعود زاهدیان، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با اعلام آمار کشفیات مواد مخدر در اطراف مدارس در سال ۹۶ گفت: بیش از ۵۰۰ مدرسه در سراسر کشور را که در مناطق آلوده قرار داشتند، شناسایی و از اطراف این مدارس ۲۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر را کشف و ضبط کردیم. انواع قرص‌ها، گل، ماری‌جوانا و حبشیش از انواع مواد کشف شده است.»

۱۰ هزار دانش‌آموز معتاد نیازمند درمان

آمار و اطلاعات در ارتباط با تعداد دانش‌آموزان درگیر آموزش در کشور زیاد و البته دقیق نیست. اما طبق آخرین آمار موجود که منصور کیایی، مدیرکل دفتر مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش اردیبهشت‌ماه سال گذشته ارائه کرد: «امروزه حدود ۱۰۰ هزار نفر از دانش‌آموزان کشور در معرض خطر اعتیاد هستند، به‌طوری‌که برخی از آن‌ها دانش‌آموزان با تجربه مصرف را داشته یا در معرض این آسیب قرار دارند. حدود ۱۰ هزار نفر از دانش‌آموزان کشور از نظر اعتیاد در مرحله‌ای قرار دارند که پس از تجربه مصرف اولیه به مصرف خود ادامه داده و امروزه نیازمند درمان هستند.»

فاطمه عباسی، رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور هم آمار ۱۰ هزار نفری دانش‌آموزان سازمان‌دهنده مواد مخدر را تأیید کرد و گفت: «در حال حاضر آمار دانش‌آموزان معتاد آمار کمی است که آموزش و پرورش منتشر کرده و بهزیستی به‌عنوان یکی از اعضای کارگروه مشارکت‌کننده در طرح «نماد»، مسئولیت رسیدگی به درمان دانش‌آموزانی را برعهده دارد که از میان آمار ۱۰ هزار دانش‌آموز معتاد که اعلام شده است، از ضیافت مالی مناسبی برخوردار نیستند.»

با این وجود حسین طلا، عضو سابق کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در سال ۹۹ ضمن هشدار به تبعات بالای دانش‌آموزان در مسائل خاطرنشان کرد: «برپایه آمار اعلامی از سوی ستاد مبارزه با مواد مخدر هم‌اکنون یک درصد از تعداد کل دانش‌آموزان کشور (تعداد دانش‌آموزان در آن سال حدود ۱۳ میلیون نفر بوده است) دارای اعتیاد هستند و بر مبنای صحت این آمار تعداد ۱۲۰ هزار نفر دانش‌آموز معتاد پشت‌تیمک‌های مدارس در حال تحصیل هستند، اما مسئولان وزارت آموزش و پرورش این آمار را قبول ندارند. تعداد ۱۳۰ هزار دانش‌آموز معتاد، مربوط به آمارهایی است که مصرف دائمی مواد دارند و آماری که از آن دسته از دانش‌آموزانی که به صورت فکونی و تفریحی به استعمال آمار مخدر می‌پردازند در دست نیست و گفته تعداد از این هم فراتر خواهد رفت.»

۵. رشد مصرف گل بین دانش‌آموزان

سعید صفائیان، رئیس کارگروه کاهش تقاضای اعتیاد کمیته مبارزه با مواد مخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام دی ماه گذشته در ارتباط با مصرف مواد مخدر بین دانش آموزان در گفت و گو با یکی از روزنامه ها گفته بود: امصرف گل بین دانش آموزان افزایش پیدا کرده است و وزارت آموزش و پرورش هم در این زمینه بسیار بسته عمل می کند. هنوز راهکار و برنامه جدی ای برای پیشگیری از آسیب های اجتماعی در

۹ گزارش



خبرنگارانی که هر روز در پی پیگیری مطالبات و حل مشکلات مردم جامعه هستند هنوز اندر خم پیگیری حقوق طبیعی و اولیه خود مانده‌اند و هیچ مسئولی مشکل بیمه خبرنگاران را حل نمی‌کند. فقط هر سال به مناسبت خاصی «سخت و زیان آور» بودن شغل خبرنگاری از سوی مسئولان وزارت کار و رفاه اجتماعی و سازمان تامین اجتماعی تکرار و تازید می‌شود. معلوم می‌شود بالاخره یک تکلیف این قانون ۱۷ ساله روشن می‌شود و خبرنگاران روزنامه‌نگاران می‌توانند قانونی بازنشتستی و مستمری خود با استناد به این قانون اقدام کنند.

محمد شریعتی‌مداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی امروز در پاسخ به تذکره محمود احمدی‌نژاد در مجلس شورای اسلامی در خصوص اینکه «به چه دلیل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سختی کار خبرنگاران و اهالی رسانه‌ای می‌پذیرد» در نامه‌ای نوشت: «استند به ماده ۱۱ آیین‌نامه اجرایی تبصره (۲) الحاق قانون ۷۶ تأمین اجتماعی، موضوع تصویب‌نامه هیأت وزیران در سال ۸۶، شغل خبرنگاری را صراحتاً به‌عنوان مشاغل سخت و زیان‌آور عنوان شده است و مصداق آن طی مصوبات هیأت وزیران در سال ۸۲ تصریح شده است».

در ادامه این نامه شریعتمداری متذکر شد: «بپدیهی است در صورت ارائه درخواست متقاضیان به دبیرخانه‌های کمیته‌های استانی بررسی مشاغل سخت و زیان آور سراسر کشور، مراتب توسط کمیته‌های استانی مورد تطبیق و امان نظر قرار خواهد گرفت و در صورت احراز سوابق بازنشستگی، مستمری آنها توسط سازمان تأمین اجتماعی برقرار می‌شود.»

۵ بیمه خبرنگاری شامل چه کسانی می‌شود؟

در تمام کشورهای دنیا خبرنگاری را جزء یکی از مشاغل سخت و زیان آور می شناسند که به دلیل سختی کار و فرسایش بالا فرد